

**Protokół z XIV sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 23 czerwca 2016 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10⁰². Nieobecny był radny Adrian Przybyłek.

Pkt 2. Porządek obrad XIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad. Zmian nie zgłoszono. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z XIII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XIII sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych.

Radny Karlikowski złożył wniosek w sprawie wykoszenia dz. 6/14 oraz naprawę drogi gminnej nr 89 i wykoszenie jej poboczy w miejscowości Straszów.

Radna Pankowska wspólnie z radnym Klisowskim złożyli wniosek w sprawie dokończenia wykaszania oraz wyczyszczenie chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Lipna.

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radna Pankowska wnioskowała o postawienie lustra w Lipnej przy posesji nr 93 oraz nowej tablicy z nazwą miejscowości „Jamno”. Radna zgłosiła również konieczność wyczyszczenia przepustu przy posesji nr 57 i rowu przy posesji nr 35.

Radny Kamiennik zapytał jak rozwija się sprawa budowy chodnika w miejscowości Potok.

Radny Polus zapytał kiedy zostanie dokończona budowa chodnika w Sanicach, i przez kogo.

Radna Rzymska wnioskowała o możliwie najszybszą rozbiórkę budynku po starej świetlicy oraz budowę chodnika w miejscowości Bucze, a także o ogrodzenie świetlicy i położenie światłowodów. Radna zapytała również czy pojawiła się szansa na wyznaczenie miejsca na nową wiatę przystankową przy drodze wojewódzkiej Nr 350, przy zjeździe do miejscowości Bucze. Radna pytała również o postępy w sprawie wniosku o regulację brzegu Nysy Łużyckiej w Buczu.

Radny Polus zapytał do kogo należy się zwrócić, aby wyrównać teren boiska w Sanicach, które zostało zryte przez dziki. Należałoby też ten teren wykosić.

Radna Michalak wnioskowała o zamontowanie klimatyzacji w świetlicy w Piotrowie.

Radna Michalak zapytała jak ma się sprawa wycinki suchych drzewa przy drodze powiatowej relacji Piotrów – Dobrochów.

Radny Femlak wnioskował o remont drogi na ulicy Kwiatowej w Przewozie.

Pkt 5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Informację przedstawiła Kierownik Ośrodka pani Dorota Lewandowska.

Radna Maszkowska zapytała do czego uprawnia Karta Dużej Rodziny. Pani Kierownik wyjaśniła, że posiadacz Karty korzysta z różnego rodzaju ulgi i zniżek na wstępy do kin, teatrów, muzeów, zniżki na bilety komunikacyjne, zakupy w konkretnych sklepach.

Radny Polus zapytał w jakiej wysokości Ośrodek otrzymuje dotację rządową, a ile wydatków pokrywa się z budżetu gminy. Pani Kierownik podała, że w 2015 r. wydane zostało ponad 266 tys zł z budżetu gminy.

Radny Kamiennik rozwinął dyskusję na temat problemu z nowymi lokatorami w Potoku, którzy przeprowadzają się z Wrocławia.

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy za 2015 r.

Na sesji obecny był radny powiatowy, pan Tomasz Czajkowski. Wyjaśnił, że wspólnie z gminą Przewóz, Starostwo Powiatowe dofinansuje zakup nowego radiowozu policyjnego dla Posterunku Policji w Przewozie. Dotacja na te cel ze strony Starostwa wyniesie 30 tys. zł.

Budowa chodnika w Dobrzyniu i Sanicach zostanie dokończona przez Starostwo Powiatowe.

Pan Czajkowski poinformował radę, że jest już przygotowana dokumentacja, a we wrześniu złożony zostanie wniosek o dotację na remont drogi w Piotrowie. Pierwszy etap remontu będzie obejmował odcinek od posesji sołtysa do końca miejscowości. Z jednej strony jezdni będzie chodnik. Prace rozpoczną się na wiosnę. Drugi etap będzie obejmował remont drogi w Mielnie, ale nie wiadomo czy w tej kadencji się jeszcze uda wykonać to zadanie.

Radna Rzymska zasugerowała, że z budżetu starostwa powinien być też dofinansowany remont miejscowego posterunku.

Radna Staniak zapytała ile czasu się planuje na zakończenie budowy chodnika w Sanicach. Pan Czajkowski odpowiedział, że budowa zostanie zakończona na pewno w tym roku.

Radna Staniak poprosiła, aby przy okazji przedłużyć barierkę przy rzece Żółta Woda.

Radny Polus zapytał czy nie ma możliwości częstszego koszenia poboczy. Pan Czajkowski odpowiedział, że niestety, ale ze względów finansowych nie ma takiej możliwości. Jednak zauważył, że jeszcze do niedawna było koszone tylko raz do roku.

Wójt przedstawił radnym szczegółową informację z działalności za 2015 r.

Pkt 7. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków UE na rzecz realizacji zadań w gminie Przewóz.

Informację o wykorzystaniu środków z UE przedstawił radnym Wójt.

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy Przewóz. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewóz.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiały dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r., informację o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz sprawozdanie finansowe za 2015 r. zostało przedłożone Radzie Gminy w Przewozie w terminie.

Przewodnicząca powiedziała, że wyżej wymienione materiały zostały omówione już na wszystkich posiedzeniach Komisji Stałych Rady. W związku z tym, Przewodnicząca zapytała radnych, czy życzą sobie, aby ponownie omawiać materiały. Radni zgodnie stwierdzili, że nie ma potrzeby ponownego omawiania. Następnie Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. Radni nie mieli pytań i nie zgłaszali uwag.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Grażynę Michalak o przedstawienie opinii w sprawie sprawozdania Wójta Gminy Przewóz z wykonania budżetu za 2015 r. Komisja wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu gminy w 2015 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zapoznanie radnych z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Przewóz sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r. Izba pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewóz. Komisja wniosowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek przedstawiła Przewodnicząca Komisji.

Dalej Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. Odczytana opinia była pozytywna.

Skarbnik Gminy przedstawiła treść uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 r. Radni nie zadawali pytań do projektu. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIV/86/2016.

Kolejny projekt uchwały dotyczył absolutorium. Jego treść odczytała Skarbnik Gminy. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIV/87/2016. Tym samym Wójt Gminy Przewóz uzyskał absolutorium.

Pkt 9. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca powiedziała, że wszystkie projekty uchwał były omówione na posiedzeniach. Zapytała czy radni życzą sobie, aby omawiać materiały jeszcze raz. Radni nie zgłosili takiej potrzeby, zatem Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektami.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2016 r., głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIV/88/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/60/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2026, głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIV/89/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XIII/80/2016 Rady Gminy w Przewozie w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy, głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XIV/90/2016.

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski.

Wójt odpowiedział, że droga gminna w Straszowie była już koszona, ale planuje zrobić się to ponownie.

Wójt odpowiedział, że lustro drogowe nie będzie postawione, bo nie ma na to funduszy. Jeżeli chodzi o działki w kierunku Jamna, to gminna ich nie wykosi bo to tereny prywatne. Można jedynie zwrócić się do właściciela z prośbą.

Jeżeli chodzi o chodnik w Potoku, to ma być robiony, ale dokładna data nie jest znana.

Chodnik w Sanicach zostanie dokończony przez Starostwo Powiatowe.

Wójt odpowiedział radnej Rzymskiej, że rozbiórka starej świetlicy w Buczu jest na razie nie możliwa, ponieważ jest problem z postępowaniem spadkowym. Trzeba na razie czekać na uregulowanie tych spraw. Na budowę chodnika nie ma co w chwili obecnej liczyć, ponieważ nie ma środków finansowych. Sprawa budowy wiaty przystankowej zostanie jeszcze raz podjęta. Na położenie sieci światłowodowej do miejscowości Bucze nie mamy żadnego wpływu, ale wniosek zostanie przesłany.

W sprawie wyrównania nawierzchni boiska w Sanicach, Wójt powiedział, że można zwrócić się o pomoc do Nadleśnictwa Wymiarki.

Klimatyzacja w budynku świetlicy w Piotrowie w tym momencie nie będzie montowana bo nie ma na to środków.

Oдноśnie wycinki suchych drzew, Kierownik RG wyjaśnił, że na chwilę obecną Starostwo opracowuje ewidencję, a wycinkę przeprowadzą pewnie na jesień.

Odnosnie remontu ul. Kwiatowej Wójt odpowiedział, że przy obecnym stanie budżetu gminy nie można pozwolić sobie na remont drogi prowadzącej do dwóch posesji.

Radna Michalak poprosiła, aby wysłać pismo do ANR z prośbą o wykoszenie działek w Piotrowie.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Wniosek radnego Karlikowskiego radni przyjęli jednogłośnie – 14 głosów za.

Za przyjęciem wniosku złożonego wspólnie przez radną Pankowską i radnego Klisowskiego głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 11. Sprawy różne.

Radna Rzymska powiedziała, że teren przy świetlicy wiejskiej i tak powinien zostać ogrodzony, przede wszystkim dla bezpieczeństwa, ponieważ jest tam również plac zabaw.

Terminy imprez:

- 9 lipca festyn w Dobrochowie
- 13 sierpnia festyn w Sanicach
- 23 lipca festyn w Piotrowie
- 2 lipca festyn Baltazara w Przewozie
- 20 sierpnia dożynki gminne w Przewozie.

Wójt powiedział, że każde sołectwo może zorganizować swoje stoisko i sprzedawać na imprezach gminnych.

Pkt 12. Zakończenie XIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 11⁵².